ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG 1

Số:     /UBND-TP
V/v hỗ trợ báo cáo viên tham gia

phổ biến, giáo dục pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường 1, ngày 06  tháng 4 năm 2023

        Kính gửi:

- Hội đồng PHPBGDPL thị xã Quảng Trị;

- Công an thị xã;

- Phòng Tài Nguyên - Môi trường thị xã.

 Thực hiện Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 13/02/2023 của UBND thị

xã Quảng Trị về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây

dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023. Để triển khai thực hiện tốt

công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật tại địa phương đảm bảo chất

lượng và có hiệu quả theo đúng Kế hoạch đề ra, UBND Phường kính đề nghị

Hội đồng phối hợp PB, GD pháp luật thị xã Quảng Trị quan tâm hỗ trợ báo cáo

viên pháp luật để truyền đạt một số nội dung về: Luật Bảo vệ môi trường và các

văn bản hướng dẫn thi hành; tiêu chí xây dựng tuyến đường “Sáng - xanh - sạch -

đẹp”; “Ngày chủ nhật xanh”; “Ngày thứ 7 tình nguyện xây dựng văn minh đô thị”;

Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia”; một số kiến thức, kỹ năng về PCCC và CNCH

đối với hộ gia đình .

 1. Về thời gian: 1 ngày (Dự kiến từ ngày 17/04/2023 đến 21/04/2023,

UBND phường sẽ có giấy mời cụ thể).

 2. Địa điểm: Hội trường UBND Phường 1, thị xã Quảng Trị  (30 Phan

Bội Châu, thị xã Quảng Trị, Quảng Trị)

 Kính mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Hội đồng PHPB, GDPL

thị xã Quảng Trị và các cơ quan liên quan để địa phương hoàn thành tốt nhiệm

vụ trong công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023 theo kế

hoạch đề ra./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VP,TP

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Lê Lập Vũ Quỳnh

		2023-04-06T09:53:58+0700

		2023-04-06T10:25:52+0700

		2023-04-06T10:25:52+0700